
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
( Prov. di PAVIA ) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
servizio finanziaro e tributi 

 
N. 9 
Del  26.05.2023 
 
Oggetto: Rimborso IMU erroneamente versata. 
 

L’anno duemilaventitre il giorno ventisei del mese di maggio, nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI 
 
Viste l’ istanza di rimborso presentata da***********, C.F. *********, prot. n. 7139 del 26.05.2023, in 
qualità di erede di************ – C.F. **************** e relativa a IMU anno 2022 – saldo - codice 
tributo 3918 - € 78,00 - versata erroneamente due volte da*********************;   
Verificato che le somme sopra citate sono state effettivamente accreditate al comune; 
Ritenuto pertanto opportuno procedere al rimborso; 
Viste le circolari del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 1/DF del 14.04.2016 e n. 3/DF del 
21.06.2016, che stabiliscono le modalità operative per la certificazione dei rimborsi IMU ai 
contribuenti; 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 
Espresso il parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
Visto il suddetto D.Lgs. n. 267/2000 e le successive modifiche ed integrazione; 
Visto il Regolamento per l’applicazione dell’Imposta Municipale Propria (IMU); 
Visto il Regolamento Generale delle entrate comunali; 

 
DETERMINA 

 

 Di accogliere, per i motivi e le ragioni in premessa specificati, la richiesta di rimborso IMU 
anno 2022 – saldo – codice tributo 3918 - presentate da**************, C.F. **************** prot. 
n. 7139 del 26.05.2023, in qualità di erede di*************** – C.F. ****************** per una 
somma totale di Euro 78,00. 

 Di impegnare la somma di Euro 78,00, relativa al sopra citato rimborso, nel capitolo 215700 
missione 1 programma 4 p.d.c. 1.04.02.05 del bilancio di previsione anno 2023. 

 Di procedere al versamento della suddetta quota mediante accreditamento sul c/c 
dell’interessato. 

 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi 
        Volpi D.ssa Elena 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 

15 giorni a partire dal 26.05.2023 
            Il FUNZIONARIO RESPONSABILE 
        


